
COMUNE DI SELLA GIUDICARIE 
Provincia di Trento 

CAP 38087 – Piazza C. Battisti, 1 - C.F. e P.I. 02401900226 
Tel. 0465/901023 – Fax 0465/901881 

e-mail: comune@comune.sellagiudicarie.tn.it 
PEC: comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it 
Sito Internet : www.comunesellagiudicarie.tn.it 

 

Prot. n. 10538 /P/mp                Sella Giudicarie, 04.11.2020 
 

ORDINANZA N. 49/2020 
 
Oggetto : Grave guasto all’acquedotto comunale sulla strada comunale Via Anglone nella Frazione di 

Roncone. 
- Ordine di intervenire urgentemente per eliminare il pericolo al traffico veicolare, causato dalla 

presenza d’acqua sul manto stradale. 
 
 

ORDINANZA  CONTINGIBILE  ED  URGENTE 
 

LA  VICE SINDACA 
 

Rilevato  
- che è stata segnalata la presenza di una rottura sulla tubazione dell’acquedotto comunale sulla strada 

comunale Via Anglone nella Frazione di Roncone, con sversamento delle acque sul manto stradale, con il 
rischio che tale condizione possa creare un potenziale pericolo al traffico veicolare; 

Ritenuto 
- di non indugiare nell’adottare adeguate misure e quindi di ordinare a due imprese del luogo, che si ritiene 

possano intervenire con la massima sollecitudine per l’aspetto edile e per l’aspetto idraulico, di valutare la 
situazione ed adottare urgentemente le misure di protezione provvisionali più opportune a consentire la 
salvaguardia dell’incolumità pubblica e provvedere all’adeguato urgente svolgimento delle attività di scavo, 
riparazione e ripristino; 

Evidenziato 
- che si omette la comunicazione di avvio del procedimento, essenzialmente perché per effettuarla sarebbero 

inevitabilmente sacrificate le esigenze di urgenza che si intendono soddisfare; 
Visto l’art. 62 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 

03.05.2018, n. 2; 
 

ORDINA 
 

1. Alle Imprese : 
- Costruzioni Bazzoli Colombo s.r.l., di Sella Giudicarie; 
- Impresa individuale, Idraulico Amistadi Bernardo, di Sella Giudicarie; 

 

di intervenire oggi stesso e con urgenza, per eliminare il guasto, valutando la situazione ed adottando 
urgentemente le misure di protezione provvisionali più opportune a consentire la salvaguardia 
dell’incolumità pubblica e provvedere all’adeguato urgente svolgimento delle attività di scavo, riparazione e 
ripristino; 

 

Si precisa che i relativi oneri saranno poi assunti a carico del Comune, ai sensi delle vigenti disposizioni contabili. 
 

2. Dispone che l’ufficio tecnico del Comune di Sella Giudicarie segua, per quanto sia possibile la corretta 
esecuzione dell’intervento, per impartire, ove utile, eventuali prescrizioni a garanzia del risultato perseguito; 

 

3. Segnala che l’inosservanza alla presente ordinanza, comporta l’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 
650 del C.P., senza pregiudizio dell’azione penale ed amministrativa per ogni altro ulteriore illecito nel quale 
tale attività possa concretizzarsi, e qualora non si intervenga, anche l’intervento sostitutivo, a cura del 
Comune, d’ufficio, a spese di chi non ottemperasse, ai sensi dell’art. 62, commi 3 e 4 Codice degli Enti Locali 
della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con L.R. 03.05.2018, n. 2, ove si prevede che la nota 
spese è resa esecutiva dal Presidente della Giunta Provinciale; 

mailto:comune@comune.sellagiudicarie.tn.it
mailto:comune@pec.comune.sellagiudicarie.tn.it
http://www.comunesellagiudicarie.tn.it/


4. Comunica che contro il presente atto sono ammessi : 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da parte di chi vi abbia interesse, per i motivi di 

legittimità, entro 120 giorni, ai sensi del DPR 24.01.1971, n. 1199; 
- ricorso giurisdizionale al TRGA di Trento da parte di chi vi abbia interesse, entro 60 giorni, ai sensi della 

Legge 02.07.2010, n. 104 (ricorso alternativo col precedente). 

 

Si dispone : 

- che copia della presente ordinanza sia pubblicata all’Albo comunale; 
- sia comunicata agli interessati specificamente indicati; 
- sia trasmessa alla Stazione Carabinieri di Tione di Trento; 
- sia trasmessa al Corpo di Polizia Locale della Valle del Chiese. 

 

LA VICE SINDACA 
Susan Molinari 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e per gli effetti degli 
artt. 20 e 21 del D.lgs. 82/2005; in originale archiviato digitalmente.  
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


		2020-11-04T08:11:29+0100




